Propesta deli’Area " Sesta”

n.reg. 19

del 14.4.2315

COMUNE DI CAPACI

PROVINCIA DI PALERMO

Originale di Ordinanza del Sindaco

Nol ;E dei Reg.

OGGETTO Revoca ordinanza di istituzione stallo di sosta
‘ per persone diversamente abili.

Data Lﬁﬁh'ﬂlﬁ"

L’annc duemilaguindici 1l glono del mese di aprile  alle ore nella sala delle
adunanze del Comune di Capaci il Sindaco Sebastiano Napoii analizza la seguente proposta ai fini
dell’assunzicne delle determinazioni di competenza.



11 Responsabile del procedimento di cui all’art. S della Lr. 30/4/1991 n° 1, ai sensi dell’art. 2 della medesima legge,
propone Padozione della presente proposta di ordinanza avente ad oggetto “Revoca ordinanza di istituzione
stalls di sosta per persone diversamente abili. «

el

Visto i DPR. 24 LUGLIO 1966, N. 503 * Regolamento recante norme per Peliminazione delle barriere
arckitetioniche degli edifici spazi e servizi pubblici”

Visto Part. 188, comma 1.del C.d.S. che testualmente recita ™ per la circolazione ¢ la sosta dei veicoli al servizio delle
ne mvalide gli enti proprietari della strada sono tenuti ad allestire e mantenere apposite strutture, nonché la segnaletica
dria, per consentire ed agevolare la mobilita di esse, secondo quanto stabilito dal regolamento;

581 comma 5 del regolamento di esecuzione del Codice della strada che prevede, la possibilita da parte del
Sindaco, di assegnare. con propra ordinanza. a titolo gratuito, un adeguato spazio di sosta al titolare del = contrassegno
mvalidi™ .
Vista |or
autorizzaziont n deroga per assegnazione di spazi
diversamente abili;

Ritenuto dover procedere alla revoca della dell” ordinanza con la quale ¢ stato istituito uno stallo di sosta per persone

1

diversamente abli nelia vie Kennedyn. 19

za smdacaie, n. 106 del 15102008, con la quale ¢ stato disciplinato il rilascio di concessioni di
" personalizzati © per la sosta dei veicoli al servizio delle persone

-
I3

PROPONE DI ORDINARE

Revocare Pordinanza con la quale & stata istituito nella via Kennedy n. 19 uno spazio di sosta riservato alle persone
diversamente abili titolari di apposito contrassegno.

Vista lu superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere favorevole ih ordine alla regolarita tecnica

Capaci, i 14.04.2015 1 Responsabile-dell’
Magg. Gaetane
( /g/&:; o

IL SINBACO
Vista la superiore proposta di ordinanza corredata dai pareri resi favorevoli dai responsabili di Area
ORDINA

-Di approvare la superiore proposta di ordmanza;

DISPONE

C

he sia rimossa la segnaletica riguardante o stallo di sosta di che trattasi -
AVVERTE

presente proviedimente ¢ ammesso 1icorso . entro sessanta giomi, all’ Ispettorato generale per la
sicurezza stradale del Mistere dei Lavori Pubblici ( art. 37 c.ds e art 74 del DP.R. 16 dicembre 1992.n




Copia conforme ail’originale, in carta libera, per uso amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Antonella Spataro )

Dal Municipio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl

Certificc o sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Preforic, che copia dei presente provvedimento viene pubblicato il giomo allAlbo
Pretorio ove rimarrd esposta per 15 giomi consecutivi.

iL SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Antonella Spataro )

i Responsabiie Albo Pretorio



